
CRNA GORA
Ministarstvo finansija

Uprava za javne nabavke
Obrazac 18 

Član 106 Zakona o javnim nabavkama 

Naručilac Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma,
Broj 12-640/14
Mjesto i datum Podgorica 30/04/2015

ODLUKA
O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

I Podaci o naručiocu

Naručilac: 
Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma

Kontakt osoba/e: 
Miloš 
Srećković,Ana 
Jovanovic 
Petrović,Aleksandra 
Bulatović

Adresa: 
IV Proleterske brigade br.19

Poštanski broj: 
81 000

Grad: 
Podgorica

Identifikacioni broj: 
02760517

Telefon: 
020/ 446-331, 020/ 446-327,020/446-310

Fax: 
020/ 446-215

Elektronska pošta (e-mail): 
milos.sreckovic@mrt.gov.me,ana.jovanovic@mrt.gov.me,aleksandra.bulatovic@mrt.gov.me

Internet stranica 
(web): 
www.mrt.gov.me

II Mjesto i datum objavljivanja javnog poziva

(U slučaju da je javna nabavka sprovedena u otvorenom postupku javne nabavke, ograničenom postupku javne 
nabavke, pregovaračkom postupku javne nabavke sa prethodnim objavljivanjem javnog poziva , dodjeli ugovora 
o javnoj nabavci putem konkursa, dodjeli ugovora o javnoj nabavci putem okvirnog sporazuma)

Portal Uprave za javne nabavke http://www.ujn.gov.me/ Datum objavljivanja poziva 03/04/2015 

(U slučaju da je javna nabavka sprovedena u pregovaračkom postupku bez prethodnog objavljivanja poziva za 
javno nadmetanje, odnosno po pozivu za dostavljanje ponuda za pružanje konsultantskih usluga, poziv je 
dostavljen sledećim ponuđačima):

U ovoj fazi postupka javne nabavke izjavljena je žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih nabavki: 

da 

ne 

Page 1 of 8

5/4/2015



III Predmet javne nabavke

 Robe

 Radovi

 Usluge

IV opis predmeta javne nabavke

22852100-8 | Košuljice za spise 
22850000-3 | Fascikle i srodni proizvodi
30197630-1 | Papir za štampanje
30197220-4 | Spajalice
30199230-1 | Koverte
30192130-1 | Olovke
30192000-1 | Kancelarijske potrepštine
30192131-8 | Tehnicke olovke (s minom)
22800000-8 | Registratori, knjigovodstvene knjige, fascikle, obrasci i drugi štampani kancelarijski materijali, od 
papira ili kartona 
30192121-5 | Hemijske olovke
30197110-0 | Municija za heftalicu
30197320-5 | Heftalice
30125100-2 | Kasete s tonerom
30197643-5 | Papir za fotokopiranje 

Opis (dodatak)

Predmet javne nabavke je izbor najpovoljnije ponude za nabavku kancelarijskog, potrošnog materijala i tonera za 
potrebe Ministarstva održivog razvoja i turizma, uz primjenu okvirnog sporazuma na period od četiri godine, sa 
jednim ponuđačem (prvorangiranim), 

- koja će se nabavljati sukcesivno, u količinama koje će, zavisno od svojih potreba, definisati naručilac, shodno 
specifikaciji roba koja čini sastavni dio tenderske dokumentacije, u skladu sa CPV nomenklaturom: 

V Procijenjena vrijednost javne nabavke

Iskazati procijenjenu vrijednost javne nabavke u erurima sa uračunatim PDV-om: 49000.00 € 

VI Postupak javne nabavke

Otvoreni postupak javne nabavke 

Saglasnost Uprave za javne nabavke broj: od godine. 

VII podaci o zaključivanju okvirnog sporazuma

Javna nabavka predviđa zaključivanje okvirnog sporazuma

 da

 ne

Ukoliko je odgovor da, okvirni sporazum će biti zaključen na period od 4 godina ili 48 mjeseci.

Prethodna saglasnost Uprave za javne nabavke broj: 01-2265/1 od 19/03/2015 godine.

Page 2 of 8

5/4/2015



VIII Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude

 najniža ponuđena cijena

 ekonomski najpovoljnija ponuda

sa sljedećim podkriterijumima, prema opadajućem redosljedu:

IX Broj dostavljenih ponuda

Na adresu IV Proleterske brigade br.19 pristigle su ponude od strane 1.0 ponuđača, i to: 

1. „Kastex” d.o.o. Podgorica ,

Utvrđeno je da su u predmetnom postupku javne nabavke neblagovremene ponude:

1. Nije bilo neblagovremenih ponuda.,

U ovoj fazi postupka javne nabavke izjavljena je žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih nabavki: 

da 

ne 

Utvrđeno je da su u predmetnom postupku javne nabavke neispravne ponude:

1. Nije bilo neispravnih ponuda.,

U ovoj fazi postupka javne nabavke izjavljena je žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih nabavki: 

da 

ne 

Utvrđeno je da su u predmetnom postupku javne nabavke ispravne ponude:

1. „Kastex” d.o.o. Podgorica ,

Cijene ponuda koje su ocijenjene kao ispravne:

1. 48458.14,

Rang lista

1. Ponuđaču „Kastex” d.o.o. Podgorica dodijeljeno je 100.0 bodova

Page 3 of 8

5/4/2015



X Ime i adresa ponuđača, koji je ponudio najpovoljniju ponudu 

Ponuđač
„Kastex” d.o.o. Podgorica 

Kontakt osoba
Natalija Karadaglić

Adresa
Vuka Karadžića 11

Poštanski broj
81000

Grad
Podgorica

Identifikacioni broj
02122189

Telefon
+382 20 231 315

Faks
+382 20 231 279

Email
kastex.me@gmail.com

Internet adresa
www.kastex.me

XI Učešće podugovarača, odnosno podizvođača

XII Datum donošenja odluke

29/04/2015 godine 

XIII Pravna pouka

Ukoliko smatraju da su im Odlukom o izboru najpovoljnije ponude, povrijeđena prava i na pravu zasnovani 
interesi, aktivno legitimisana lica mogu izjaviti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih nabavki u 
roku od 10 dana od dana prijema Odluke o izboru najpovoljnije ponude. 

XIV Druge informacije

Obrazloženje o izboru najpovoljnije ponude 
Ministarstvo održivog razvoja i turizma, 

 objavio je poziv na otvoreni postupak javne broj 12-640/6 na Portalu Uprave za javne nabavke 
www.ujn.gov.me dana 03.04.2015. godine, u otvorenom postupku javne nabavke za izbor najpovoljnije ponude 
za nabavku roba- kancelarijskog, potrošnog materijala i tonera, uz primjenu okvirnog sporazuma na period od 
četiri godine. 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, obrazovana Rješenjem broj 12-640/4 od 02.04.2015. godine. 

Na adresu Ministarstva održivog razvoja i turizma, u roku za dostavljanje ponuda, pristigla je ponuda sledećeg 
ponuđača: 
1.„Kastex” d.o.o. Podgorica 

Komisija je u skladu sa ovlašćenjima iz člana 59, a u vezi sa članom 98 Zakona o javnim nabavkama, sačinila 
Zapisnik o javnom otvaranju ponuda broj: 12-640/10 od 28.04.2015. godine, koji je prihvatio i potpisao prisutni 
ovlašćeni predstavnik ponuđača. 

Ponuđač „Kastex” d.o.o. Podgorica je dostavio Izjavu od 29.04.2015.godine (naš broj:12-640/11 od 
29.04.2015.godine), da prihvata zapisnik bez ikakvih primjedbi i da se odriče prava na žalbu. 
Dalje, shodno propisanoj proceduri, Komisija je, na sjednici održanoj 29.04.2015. godine, sa početkom u 10.00 
časova, pristupila pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda o čemu je sačinila Zapisnik o pregledu, ocjeni i 
vrednovanju ponuda broj: 12-640/12 od 29.04.2015. godine. 
Naručilac je pozivom za javno i tenderskom dokumentacijom predvidio da u postupku javne nabavke može da 
učestvuje samo ponuđač koji je dostavio sledeće dokaze: 
Obavezni uslovi za učešće u postupku javnog nadmetanja 

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 

1) je registrovan za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke; 

Page 4 of 8

5/4/2015



2) ima dozvolu (licencu ili drugi akt) za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke, u skladu sa 
zakonom; 
3) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno propisima države 
u kojoj ima sjedište; 
4) u periodu od dvije godine prije objavljivanja poziva za javno nadmetanje, odnosno dostavljanja poziva za 
nadmetanje nije osuđen za krivično djelo i da mu nije izrečena mjera zabrane obavljanja djelatnosti u vezi sa 
krivičnim djelom. 

Dokazi o ispunjenosti obaveznih uslova iz tačke VI podtačka 1 do 4 ovog obrasca, podnose se u formi 
predviđenoj čl. 66 i 74 Zakona o javnim nabavkama, i to: 

1) dokaz o registraciji kod organa nadležnog za registraciju; 
2) dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugi akti u skladu sa zakonom. 

-Naručilac se nije obraćao nadležnom organu. 

3) potvrde organa uprave nadležnog za poslove poreza da su uredno izvršene sve obaveze po osnovu plaćanja 
poreza i doprinosa za period do 90 dana prije javnog otvaranja ponuda; 
4) potvrda, odnosno drugog akta nadležnog organa na osnovu podataka iz kaznene evidencije - dokazi o 
ispunjavanju ovog uslova ne smiju da budu stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda. 

Dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke dostavljaju se u originalu, ovjerenoj kopiji ili 
elektronskoj formi u skladu sa pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom. 

Ukoliko ponuđač ne dostavi neki od dokaza o podobnosti predviđenih pozivom za javno nadmetanje i 
tenderskom dokumentacijom, njegova ponuda biće odbijena kao neispravna. 

Fakultativni uslovi za učešće u postupku javnog nadmetanja 

Naručilac u pozivu za javno nadmetanje, pozivu za nadmetanje i tenderskoj dokumentaciji, pored obaveznih 
uslova za učešće u postupku javne nabavke, je predvidio da ponuđač mora da dokaže da ispunjava i fakultativne 
uslove koji se odnose na: 

1) ekonomsko-finansijsku sposobnost (član 67 Zakona o javnim nabavkama). 

Ispunjenost uslova koji se odnose na ekonomsko-finansijsku sposobnost ponuđač dokazuje: 

- odgovarajućim bankarskim izvodom, potvrdom ili izjavom o finansijskoj sposobnosti ponuđača, 

i 

2) stručno-tehničku i kadrovsku osposobljenost (član 67 Zakona o javnim nabavkama) 

(Pravo je i ovlašćenje naručioca da odredi, u skladu sa čl. 69,70 i 71 Zakona o javnim nabavkama, vrstu dokaza 
kojim se dokazuje stručno tehnička i kadrovska osposobljenost) 

Ispunjenost uslova stručno - tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne nabavke roba, dokazuje se 
dostavljanjem dokaza, i to: 

1) liste glavnih isporuka izvršenih u posljednje dvije godine, sa vrijednostima, datumima i primaocima, uz 
dostavljanje potvrda izvršenih isporuka izdatih od kupca ili, ukoliko se potvrde ne mogu obezbijediti, iz razloga 
koji nijesu izazvani krivicom ponuđača, samo izjava ponuđača o izvršenim isporukama sa navođenjem razloga iz 
kojih ne mogu dostaviti potvrde; 

2) uzoraka roba koje su predmet isporuke, a čiju je vjerodostojnost ponuđač obavezan potvrditi - naručilac 
zahtijeva dostavljanje uzoraka; 

Dokazi o ispunjenosti fakultativnih uslova za učešće u postupku javne nabavke dostavljaju se u originalu, 
ovjerenoj kopiji ili elektronskoj formi u skladu sa pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i 
tenderskom dokumentacijom. 

Ukoliko ponuđač ne dostavi neki od fakultativnih dokaza predviđenih pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom, njegova ponuda biće odbijena kao neispravna. 

Page 5 of 8

5/4/2015



Obzirom da je tenderskom dokumentacijom za tonere navedeno, i u tehničko količinskoj specifikaciji stoji naziv 
brenda ili ekvilalentno, u slučaju da ponuđač nudi ekvivalent on mora precizno navesti naziv ekvivalenta odnosno 
robe drugog proizvođača. 
Naime, pored originalnih proizvoda, ponuđači mogu, shodno članu 50 Zakona o javnim nabavkama („Sl. list CG“, 
br. 42/11), ponuditi proizvode koji su ekvivalentni proizvodima navedenim u količinskoj specifikaciji, koja je 
sastavni dio tenderske dokumentacije, uz podnošenje dokaza o ekvivalentnosti. Obzirom da je Zakonom o 
tehničkim zahtjevima za proizvode i ocjenjivanju usaglašenosti („Sl.list CG“, br. 53/11 i 33/14) propisano da se 
ekvivalentnost proizvoda (istovjetnost tehničkih zahtjeva za proizvode) dokazuje ispravama o usaglašenosti, 
ponuđači su dužni dostaviti dokaz - ispravu o usaglašenosti, odnosno deklaraciju proizvođača o usaglašenosti. 
Ponuđač mora dostaviti u skladu sa specifikacijom, za tonere, izjavu ponuđača da predmetna roba nije 
prerađivana (remanufactured), dopunjavana (refilled) ili obnovljena (refurbishered), već da su u pitanju originalni 
proizvodi nabavljeni i proizvedeni od navedenog proizvođača. 
-Izjavu ponuđača o obavezi da će isporuku poručenog kancelarijskog materijala u svakom pojedinačnom slučaju 
vršiti najkasnije u roku od 24 h (1 dan) od momenta prijema zahtjeva Naručioca. Rok od 24 h počinje da teče od 
trenutka kada službenik Naručioca koji je nadležan za prijem i evidenciju kancelarijskog materijala uputi zahtjev 
Dobavljaču za isporuku kancelarijskog materijala po vrstama i količinama, telefonskim putem ili putem e-maila . 

-Ponuđači su obavezni da dostave spisak dostavljenih uzoraka. 
-Dostavljene uzorke roba koje su predmet isporuke ponuđača sa kojim naručilac zaključi okvirni sporazum i 
pojedinačne ugovore, naručilac trajno zadržava, dok će dostavljeni uzorci roba koje su predmet isporuke ostalim 
ponuđačima biti vraćeni po okončanju postupka predmetne javne nabavke. 

Ponuđač je dostavio sledeću dokumentaciju: 

Ponuđač je dostavio sledeću dokumentaciju: 
1. Naziv ponuđača / podnosioca prijave, oblik privrednog društva, sjedište 

“Kastex” d.o.o. Podgorica 

2. Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tekstu poziva za javno nadmetanje (Broj i datum podnijetih dokaza o 
podobnosti i formu (orginal ili kopija), ako je dokaz dostavljen u formi ovjerene kopije, navesti naziv organa koji je 
izvršio ovjeru i datum ovjere) 

- Opšti podaci o ponuđaču, od 28.04.2015. godine, original; 
- Ovlašćenje za predstavnika ponuđača Draga Mirkovića, da može prisustvovati javnom otvaranju ponuda, br.128 
od 28.04.2015. godine, original; 
- Izjava o prihvatanju uslova iz poziva za javno nadmetanje i tenderske dokumentacije, na iznos od 48.458,14 
eura sa PDV-om, od 28.04.2015. godine, original, 
- Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave, registarski broj: 5-0038263/013 od 
07.04.2015. godine, ovjerena fotokopija, ovjera Sekretarijata za lokalnu samoupravu Glavnog grada Podgorica, 
ovjera br. 3052/2015 od 14.04.2015. godine, 
- Podaci o registrovanom privrednom subjektu, da je ponuđač aktivan, od 09.12.2014. godine, ovjerena 
fotokopija, ovjera Sekretarijata za lokalnu samoupravu Glavnog grada Podgorica, ovjera br. 2282/2015 od 
24.03.2015. godine, 
- Potvrda Poreske uprave – CRPS-a o dodatnim djelatnostima za koje je registrovan ponuđač. br. 03/2-9330/2-14 
od 09.12.2014. godine, ovjerena fotokopija, ovjera Sekretarijata za lokalnu samoupravu Glavnog grada 
Podgorica, ovjera br. 2281/2015 od 24.03.2015. godine, 
- Prijava trgovine izdata od strane Ministarstva ekonomije-Tržišna inspekcija br.0201/1-865 od 
12.07.2013.godine, ovjerena od strane glavnog grada Podgorice - ovjerena fotokopija, ovjera Sekretarijata za 
lokalnu samoupravu opštine Podgorica, ovjera br. 2277/2015 od 24.03.2015. godine, 
- Prijava trgovine izdata od strane Glavnog grada Podgorica- Sekretarijat za razvoj preduzetništva br.07-D1-
040/B-1261 od 12.07.2013.godine, ovjerena fotokopija, ovjera Sekretarijata za lokalnu samoupravu Glavnog 
grada Podgorica, ovjera br. 2278/2015 od 24.03.2015. godine, 
- Uvjerenje Poreske uprave da je ponuđač izmirio poreze i obaveze zaključno sa februarom 2015. godine, br. 
03/8-2-2708/1-2 od 03.03.2015. godine, ovjerena fotokopija, ovjera Sekretarijata za lokalnu samoupravu Glavnog 
grada Podgorica, ovjera br. 2279/2015 od 24.03.2015. godine, 
- Potvrda Poreske uprave da ponuđač sa odgovornim licem ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a, br. 
03/2-880/2-14 od 02.02.2015. godine, ovjerena fotokopija, ovjera Sekretarijata za lokalnu samoupravu Glavnog 
grada Podgorica, ovjera br. 2280/2015 od 24.03.2015. godine, 
- Bilans uspjeha i bilans stanja za 2013. godinu, ovjerena fotokopija, ovjera Sekretarijata za lokalnu samoupravu 
Glavnog grada Podgorica, ovjera br. 2276/2015 od 24.03.2015. godine, 
- Potvrde o podnošenju poreske prijave za dobit i finansijski iskaz za 2013. godinu, ovjerena fotokopija, ovjera 
Sekretarijata za lokalnu samoupravu Glavnog grada Podgorica, ovjera br. 2275/2015 od 24.03.2015. godine, 
- Bilans uspjeha i bilans stanja za 2014. godinu, ovjerena fotokopija, ovjera Sekretarijata za lokalnu samoupravu 
Glavnog gradaPodgorica, ovjera br. 2421/2015 od 26.03.2015. godine, 

Page 6 of 8

5/4/2015



- Potvrda o podnošenju poreske prijave za finansijski iskaz za 2014. godinu, ovjerena fotokopija, ovjera 
Sekretarijata za lokalnu samoupravu Glavnog grada Podgorica, ovjera br. 2423/2015 od 26.03.2015. godine, 
- Potvrda o podnošenju poreske prijave za dobit za 2014. godinu, ovjerena fotokopija, ovjera Sekretarijata za 
lokalnu samoupravu Glavnog grada Podgorica, ovjera br. 2422/2015 od 26.03.2015. godine, 
- Potvrda Crnogorske komercijalne banke, br. 39621 od 18.03.2015. godine, da je račun ponuđača likvidan, 
ovjerena fotokopija, ovjera Sekretarijata za lokalnu samoupravu Glavnog grada Podgorica, ovjera br. 2120/2015 
od 19.03.2015. godine, 
- Podaci o ponuđaču, od 28.04.2015. godine, original, 
- Potvrda o izvršenim isporukama izdata od Centralne banke Crne Gore br.10-85/3 od 
11.03.2015.godine,original, 
- Potvrda o izvršenim isporukama izdata od Ministarstva za informaciono društvo i telekomunikacije br.055-01-
143/2-15 od 26.01.2015.godine,original, 
- Potvrda o izvršenim isporukama izdata od Sudskog savjeta br.06-257-4/2015 od 06.04.2015.godine,original, 
- Potvrda o izvršenim isporukama izdata od Sudskog savjeta br.06-257-3/2015 od 06.04.2015.godine,original, 
- Lista glavnih isporuka izvršenih u poslednje dvije godine, sa navedenih 4 usluge, od 28.04.2015. godine, 
original, 
- Izjava ponuđača, br. 127 od 28.04.2015. godine, da predmetna roba nije prerađivana, dopunjavana ili 
obavljana, od 28.04.2015. godine, original; 
- Izjava ponuđača br.128 od 28.04.2015.godine o prihvatanju obaveze isporuke poručenog kancelarijskom 
materijala u traženom roku,original; 
- Spisak uzoraka br.128 od 28.04.2015.godine,original; 
- Izjava o nezavisnosti o nepostojanju sukoba interesa ponuđača, od 28.04.2015. godine, original; 
- Tenderska garancija, Crnogorske komercijalne banke, br. 10-0-3599 od 24.04.2015. godine, na iznos od 980,00 
eura, sa rokom važenja 120 dana od dana otvaranja ponuda, original, 
- Nacrt okvirnog sporazuma iz tenderske dokumentacije, potpisan i pečatiran, original; 
- Nacrt ugovora iz tenderske dokumentacije, potpisan i pečatiran, original; 
- Vraćena tenderska dokumentacija Naručioca sa pojašnjenjima, 
- Finansijska ponuda, br. 128 od 28.04.2015. godine, na iznos od 48.458,14 eura, original; 
3. Ponuđena cijena 

- Neto cijena 40.723,65 eura 
- PDV 7.734,49 eura 
- Ukupna cijena sa PDV-om 48.458,14 eura 
4. Ponuđeni popusti 

- Nema. 
5. Komercijalni uslovi ponude 

- Mjesto izvršenja ugovora: Sjedište Naručioca Podgorica, 
- Rok isporuke: 365 dana od dana zaključenja ugovora, a za svaku pojedinačnu narudžbu u roku od 24 sata, 
- Način i rok plaćanja: Na osnovu ispostavljenog računa, u roku od 30 dana. 

6. Ostali elementi ponude 
Ponuda dostavljena propisno zapakovana u zapečaćenoj koverti; 
Dostavljen jedan original ponude u zatvorenoj unutrašnjoj koverti, sa naznakom „ORIGINAL“ i jedna kopija u 
zatvorenoj unutrašnjoj koverti sa naznakom „KOPIJA“. Unutrašnje koverte zapakovane u jednu spoljnu 
kovertu/paket. Na omotu naznačeni naziv i sjedište naručioca, broj poziva za javno nadmetanje, datum 
podnošenja ponude i naznaka ”NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA”. Na poleđini koverte, 
odnosno omota naznačien naziv i sjedište, odnosno ime i adresu ponuđača. 
Ponuda (original i kopija) ukoričeni; 
Original i kopija ponude povezani jednim jemstvenikom (neprekidnom trakom) u cjelinu i zapečaćeni pečatnim 
voskom, tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, odnosno prilozi, 
a da se vidno ne oštete listovi ili pečatni vosak. Svaka stranica ponude numerisana i jasno označena potpisom 
ovlašćenog lica ponuđača. 
Kopija adekvatna originalu. 
Svaka stranica ponude numerisana i jasno označena potpisom ovlašćenog lica ponuđača. 
Ukupan broj stranica ponude 138. 
Uvidom u gore naznačene dokaze, Komisija je, nakon pregleda dostavljene ponude, ocijenila da je ista ispravna, 
shodno članu 99. Zakona o javnim nabavkama. 
Komisija je nakon pregleda, pristupila individualnom vrednovanju ponude primjenjujući metodologiju rada i osnov 
za vrednovanje date u tenderskoj dokumentaciji. 
Svi članovi Komisije su vrednovali ponudu na isti način primjenjujući metodologiju rada i osnov za vrednovanje 
date u tenderskoj dokumentaciji. S obzirom da je ponuđač “Kastex” d.o.o. Podgorica dostavio ispravnu ponudu i 
da je jedini dostavio ponudu u predmetnoj javnoj nabavci, isti dobija maksimalan broj bodova po utvrđenom 
kriterijumu. 

Nakon sprovedenog individualnog vrednovanja predsjedavajući Komisije je utvrdio prosjek dodijeljenog broja 

Page 7 of 8

5/4/2015



bodova. 

Kriterijum 1–Najniža ponuđena cijena 
Rangiranje po silaznom redosljedu Naziv ponuđača Predviđeni broj bodova za kriterijum-Njaniža ponuđena 
cijena Ukupan dodijeljeni broj bodova dobijen vrednovanjem ponuda pokriterijumu-Njaniža ponuđena cijena 
JEDAN “Kastex” d.o.o. Podgorica 100 100 

Ponuđena cijena će se bodovati na sljedeći način: 
Najniža cijena dobija maksimalni broj bodova (100 bodova) 
Ostale ponude će dobiti bodove po sledećoj formuli: C= (Cmin/ Cp) x 100 
Cp – ponuđena cijena (sa PDV) 
Cmin – najniža ponuđena cijena (sa PDV) 

C=48.458,14/48.458,14x100= 100 

KOMPARATIVNI PRIKAZ OCJENE I ANALIZE PONUDA- Kriterijum najniža ponuđena cijena 
kriterijum
Najniža ponuđena cijena UKUPNO 

MAKSIMALAN BROJ BODOVA  100 100 
R.br Ime ponuđača Dodijeljeni broj bodova 
1 “Kastex” d.o.o. Podgorica 100 100 

Shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama („Službeni list Crne Gore“, br. 42/11) Komisija za otvaranje i 
vrednovanje ponuda je izvršila otvaranje, individualni pregled, ocjenu i vrednovanje pristiglih ponuda i utvrdila da 
je predmetna ponuda “Kastex” d.o.o. Podgorica br. 12-640/8 od 28.04.2015. godine, ispravna, shodno članu 99 
Zakona o javnim nabavkama, i dostavljena u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Crne Gore (svaka stranica 
ponude numerisana i potpisana od strane ovlašćenog lica, ponuđena cijena je iskazana slovima i brojevima i 
napisana neizbrisivim mastilom sa posebno iskazanim PDV-om, svi dokazi o podobnosti dostavljeni u zakonskoj 
formi sa validnim datumom izdavanja), odnosno da u cijelosti ispunjava uslove utvrđene pozivom za javno 
nadmetanje i tenderskom dokumentacijom (način plaćanja, rok izvršenja usluge, mjesto izvršenja usluge, pa je 
primjenom utvrđenog kriterijuma ekonomski najpovoljnija ponuda ocijenjena kao najpovoljnija i dobila je 100 
bodova na osnovu čega je predložila da se ista prihvati. 
Prvorangiranom ponuđaču “Kastex” d.o.o. Podgorica, dodijeljeno je ukupno 100 bodova. 

M.P. 
Odgovorno lice naručioca – starješina 

Zoran Tomić 

Page 8 of 8

5/4/2015


